
 
 

UCHWAŁA NR VIII/57/2024 
RADY GMINY KRAŚNIK 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty i ustalenia stawki za pojemnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, ze zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 i ust. 3 oraz art. 6k 
ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2, ust. 2a pkt 1 i 5, ust. 3, ust. 4 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399, ze zm.), Rada Gminy Kraśnik uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierana przez Gminę Kraśnik  od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, naliczana jest w oparciu o liczbę mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość i stanowi iloczyn liczby osób  zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
stawki opłaty, o której mowa w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w §1 
w wysokości 25,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w  sposób 
selektywny. 

2. Łączna miesięczna opłata, o której mowa w §2 ust. 1 dla rodzin wielodzietnych, o których mowa 
w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2024 r. poz. 1512) nie może  przekroczyć 
125,00 zł. 

3. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właścicieli nieruchomości 
zabudowanej budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym – w przypadku tych nieruchomości stawka opłaty, o której mowa 
w §2 ust. 1 wynosi 22,00 zł. 

4. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, rodziny wielodzietne, o których 
mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2024 r. poz. 1512), zamieszkujące 
na nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym – w przypadku tych nieruchomości łączna 
miesięczna opłata nie może przekroczyć 110,00 zł. 

5. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
100,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

§ 3. 1. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 
komunalne, na których odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny ustala się miesięczną stawkę za: 

1) pojemnik 120 l - w wysokości 34,80 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 10 stycznia 2025 r.

Poz. 246



2) pojemnik 240 l – w wysokości 69,60 zł, 

3) pojemnik 1100 l – w wysokości 318,90 zł, 

4) pojemnik 3600 l – w wysokości 1 044,00 zł, 

5) pojemnik 7 000 l – w wysokości 2 029,90 zł, 

6) worek 120 l – w wysokości 34,80 zł. 

2. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, 
ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny: 

1) pojemnik 120 l - w wysokości 139,20 zł, 

2) pojemnik 240 l – w wysokości 278,40 zł, 

3) pojemnik 1100 l – w wysokości 1 275,60 zł, 

4) pojemnik 3600 l –w wysokości 4 176,00 zł, 

5) pojemnik 7 000 l – w wysokości 8 119,60 zł, 

6) worek 120 l – w wysokości 139,20 zł. 

3. Ilość pojemników na odpady oraz ich pojemność ustala się na podstawie deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, na  których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

4. Mieszana opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowić będzie iloczyn liczby pojemników 
o określonej pojemności i stawki opłaty za pojemnik określonej w ust. 1 lub ust. 2. 

5. Stawki opłat, o których mowa w ust. 1 i 2 są stawkami za jednokrotny odbiór pojemnika i worka. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLVIII/323/2023 Rady Gminy Kraśnik z dnia 24 lutego 2023 roku w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 
opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2023 r. poz. 1537) 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraśnik. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lutego 2025 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Piętal 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 246


	UCHWAŁA NR VIII/57/2024 RADY GMINY KRAŚNIK z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2
	pkt 6 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-01-10T11:15:45+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




